
ÍNDICE

Secretaria de Gestão de Pessoas ........................................................................................................................................ 3

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Segunda-feira, 26 de Junho de 2017 • ANO II | N° 121

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



MESA DIRETORA & MEMBROS PARLAMENTARES - 18ª LEGISLATURA

Mesa Diretora

• Presidente: Eduardo Botelho (Jose Eduardo Botelho) -
PSB

• 1º Vice Presidente: Gilmar Fabris (Gilmar Donizeti Fabris)
- PSD

• 2º Vice Presidente: Max Russi (Max Joel Russi) - PSB
• 1º Secretário: Guilherme Maluf (Guilherme Antonio Maluf)

- PSDB
• 2º Secretário: Nininho (Ondanir Bortolini) - PSD
• 3º Secretário: Baiano Filho (Jose Joaquim de Souza Filho)

- PSDB
• 4º Secretário: Silvano Amaral - PMDB

Membros Parlamentares

• Adalto de Freitas - SD
• Profº Allan Kardec - PT
• Profº Adriano Silva - PSB
• Dilmar Dal Bosco - DEM
• Wilson Santos - PSDB
• Janaina Riva (Janaina Greyce Riva) - PMDB
• José Domingos Fraga - PSD
• Dr. Leonardo (Leonardo Ribeiro Albuquerque) - PSD
• Mauro Savi (Mauro Luiz Savi) - PR
• Oscar Bezerra (Oscar Martins Bezerra) - PSB
• Pedro Satélite (Pedro Inacio Wiegert) - PSD
• Romoaldo Júnior (Romoaldo Aloisio Boraczynski Junior) -

PMDB
• Saturnino Masson - PSDB
• Sebastião Rezende (Sebastiao Machado Rezende) - PR
• Valdir Barranco - PT
• Wagner Ramos (Jeferson Wagner Ramos) - PSD
• Wancley Carvalho (Wancley Charles Rodrigues de Carva-

lho) - PV
• Zeca Viana (Jose Antonio Goncalves Viana) - PDT

Membros Parlamentares Suplentes:

Adriano Silva (Adriano Aparecido Silva) - PP

Jajah Neves (Ueiner Neves de Freitas) - PDT

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Segunda-feira, 26 de Junho de 2017 • ANO II | N° 121

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA MD Nº 230/2017

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela alínea “a” do inciso II do artigo 32 do Regimento Interno da Assembleia Legislativa do Estado de
Mato Grosso,

Considerando o disposto no parágrafo 3º do artigo 4º da Resolução Administrativa nº 006, de 22/9/15, alterada pela Re-
solução Administrativa nº 008, de 17/11/15;

Considerando o Parecer nº 225/2017, datado de 12/04/2017 contido no Processo de protocolo nº 013.852/2017, de 23/
03/2017;

Considerando as indicações de servidores para comporem o Comitê de Avaliação Especial de Desempenho contidas no
Memorando nº 460/2017/PRESIDÊNCIA/ALMT, de 29/05/2017 e no Memorando nº 326/SCI/2017, de 06/06/2017;

RESOLVE:

Art. 1º Constituir o Comitê de Avaliação Especial de Desempenho, para realizar a 2ª etapa da Avaliação Especial de
Desempenho do servidor Newton Gomes Evangelista:

Matrícula Servidor

25326 José Márcio Leite de Oliveira

25086 Celso Emílio Calhao Barini

26091 Clesso Barros de Arruda

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 12 de junho de 2017.

Dep. EDUARDO BOTELHO ______________________Presidente

Dep. GUILHERME MALUF ____________________1º Secretário

PORTARIA MD Nº 223/2017

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela alínea “a” do inciso II do artigo
32 do Regimento Interno da Assembleia Legislativa do Es-
tado de Mato Grosso,

Considerando o disposto no inciso I do art. 3º, art. 4º e art.
6º, da Resolução Administrativa nº 006, de 22/9/15, altera-
da pela Resolução Administrativa nº 008, de 17/11/15;

Considerando o MEMORANDO Nº 094/2017, expedido pe-
lo Gabinete do Deputado Dilmar Dal Bosco em 6/6/17;

RESOLVE:

Art. 1º Designar as servidoras abaixo relacionadas, para
comporem o Comitê de Avaliação Especial de Desempe-
nho que avaliará os servidores em período de estágio pro-
batório, que exercem funções na Frente Parlamentar de
Regularização Fundiária:

Membros: Fernanda Lúcia Oliveira de Amorim – matrícula
26220

Cristiana Cordeiro Leite Geraldini – matrícula 40911

Swleyma Rita dos Santos e Silva – matrícula 22965

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publica-
ção.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Segunda-feira, 26 de Junho de 2017 • ANO II | N° 121

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



Sala das Reuniões, em Cuiabá, 8 de junho de 2017.

Dep. EDUARDO BOTELHO ______________________
Presidente

Dep. GUILHERME MALUF ____________________1º
Secretário

ATO Nº 169/2017

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribui-
ções que lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Designar os servidores abaixo relacionados para constituí-
rem a Comissão de Avaliação de Documentos para o biê-
nio 2016/2017, conforme determina o artigo 2° da Resolu-
ção Administrativa n° 002/2012, publicada no Diário Oficial
do Estado de Mato Grosso de 31/05/2012, substituindo a
Presidente servidora Isis Catarina Martins Brandão, matrí-
cula 15465, designada pelo Ato n° 068/2016, publicado no
DO em 28/03/2016, conforme MEMO. n° 262/2017, de 26/
05/2017:

MARA REGINA VISNADI, matrícula n° 21421, Presidente;

GEORGE ADRIANO CASTRO E COSTA, matrícula n°
26737, Membros;

VANDA TEREZINHA DE ALMEIDA ANDRÉO, matrícula n°
25227, Membros;

GABRIEL MACHADO DOS SANTOS COSTA, matrícula n°
41626, Membros.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 30 de maio de 2017.

Dep. EDUARDO BOTELHO _____________________
Presidente

Dep. GUILHERME MALUF _______________________1º
Secretário

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Segunda-feira, 26 de Junho de 2017 • ANO II | N° 121

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111, OU=AR

ONLINE CERTIFICADORA, OU=RFB e-CNPJ A1, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, O=ICP-Brasil, L=CUIABA,
ST=MT, C=BR

Data/Hora Mon Jun 26 22:30:03 UTC 2017

Emissor do
Certificado

CN=AC VALID RFB, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil
- RFB, O=ICP-Brasil, C=BR

Número Serial. 3455254873809415103

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


		2017-06-26T22:30:04+0000
	MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111




